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FORTY-FIFTH LEGISLATURE
SECOND SESSION

February 1, 2002

HOUSE FLOOR AMENDMENT number ____1__ to HOUSE BILL 290

Amendment sponsored by Representative Jeannette O. Wallace

1.  On page 1, between lines 14 and 15, insert the following new
section:

"Section 1.  Section 7-20C-2 NMSA 1978 (being Laws 1991, Chapter
176, Section 2, as amended) is amended to read:

"7-20C-2.  DEFINITIONS.--As used in the Local Hospital Gross
Receipts Tax Act:

A.  "county" means:

(1)  a class B county having a population of less than
twenty-five thousand according to the most recent federal decennial
census and having a net taxable value for rate-setting purposes for
the 1990 property tax year or any subsequent year of more than two
hundred fifty million dollars ($250,000,000);

(2)  a class B county having a population of less than
forty-seven thousand but more than forty-four thousand according to
the 1990 federal decennial census and having a net taxable value for
rate-setting purposes for the 1992 property tax year of more than
three hundred million dollars ($300,000,000) but less than six hundred
million dollars ($600,000,000);

(3)  a class B county having a population of less than
ten thousand according to the most recent federal decennial census and
having a net taxable value for rate-setting purposes for the 1990
property tax year or any subsequent year of more than one hundred
million dollars ($100,000,000);
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(4)  a class B county having a population of less than
twenty-five thousand according to the 1990 federal decennial census
and having a net taxable value for rate-setting purposes for the 1993
property tax year of more than ninety-one million dollars
($91,000,000) but less than one hundred twenty-five million dollars
($125,000,000);

(5)  a class B county having a population of more than
seventeen thousand but less than twenty thousand according to the 1990
federal decennial census and having a net taxable value for rate-
setting purposes for the 1993 property tax year of more than one
hundred fifty-three million dollars ($153,000,000) but less than one
hundred fifty-six million dollars ($156,000,000); [or]

(6)  a class B county having a population of more than
fifteen thousand according to the 1990 federal decennial census and
having a net taxable value for rate-setting purposes for the 1996
property tax year of more than one hundred fifty million dollars
($150,000,000) but less than one hundred seventy-five million dollars
($175,000,000); or

(7)  an H class county;

B.  "department" means the taxation and revenue department,
the secretary of taxation and revenue or any employee of the
department exercising authority lawfully delegated to that employee by
the secretary;

C.  "governing body" means the board of county commissioners
of a county;

D.  "health care facilities contract" means an agreement
between a hospital or health clinic not owned by the county and a
county imposing the tax authorized by the Local Hospital Gross
Receipts Tax Act that obligates the county to pay to the hospital
revenue generated by the tax authorized in that act as consideration
for the agreement by the hospital or health clinic to use the funds
only for nonsectarian purposes and to make health care services
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available for the benefit of the county;

E.  "hospital facility revenues" means all or a portion of
the revenues derived from a lease of a hospital facility acquired,
constructed or equipped pursuant to and operated in accordance with
the Local Hospital Gross Receipts Tax Act;

F.  "local hospital gross receipts tax" means the tax
authorized to be imposed under the Local Hospital Gross Receipts Tax
Act;

G.  "person" means an individual or any other legal entity;
and

H.  "state gross receipts tax" means the gross receipts tax
imposed under the Gross Receipts and Compensating Tax Act."".

2.  Renumber the succeeding sections accordingly.

3.  On page 2, line 9, strike "or (6)" and insert in lieu thereof
", (6) or (7)".

4.  On page 5, line 9, strike "and".

5.  On page 5, line 23, strike the period and insert in lieu
thereof "; and".

6.  On page 5, between lines 23 and 24, insert the following new
paragraph:

"(5)  if the governing body of a county described in
Paragraph (7) of Subsection A of Section 7-20C-2 NMSA 1978 is enacting
the ordinance imposing the tax after January 1, 2002, the governing
body shall dedicate the revenue for acquisition, lease, renovation or
equipping of a hospital facility or for operation and maintenance of
that facility, whether operated and maintained by the county or by
another party pursuant to a health care facilities contract, lease or
management contract with the county.".
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__________________________________
Jeannette O. Wallace

Adopted ___________________   Not Adopted ___________________________
 (Chief Clerk)        (Chief Clerk)

Date ________________


